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Protokół 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Spraw Społecznych 

i Komisji Rewizyjnej 

odbytego w dniu 25 stycznia 2008r. 

 

 W posiedzeniu udział wzięło 14-tu radnych, członków komisji stałych Rady 

Gminy (Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Spraw Społecznych i Komisji 

 Rewizyjnej) zgodnie z załączonymi do oryginału protokołu listami obecności. 

Obradom przewodniczył (jednogłośnie wybrany) Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gdański. Protokołowała Janina Rydzik. 

Porządek posiedzenia (przyjęty jednogłośnie): 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał ujętych w porządku obrad XVI sesji Rady 

Gminy: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2008, 

2) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy na lata 2007-2015 

3) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół  

    podstawowych  o uprawnieniach szkół publicznych, oddziałów zerowych w tych  

    szkołach oraz przedszkoli niepublicznych, 

4) w sprawie zmiany uchwały nr XVI/87/07 z dnia 30 listopada 2007r. w sprawie 

    ustalenia czynszów za najem lokali i pomieszczeń użytkowych stanowiących  

    własność gminy, 

5) w sprawie przekazania nieruchomości w użyczenie. 

2. Opracowanie planu pracy Rady Gminy na 2008r. 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1.1 Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian 

w budżecie gminy na rok bieżący i omówiła poszczególne pozycje proponowanych 

zmian. Wójt Gminy Jacek Chmura uzasadnił konieczność przeznaczenia środków 

finansowych na dokumentację modernizacji Ośrodka Kultury – 60 tys. zł oraz 

wnioskował o zwiększenie o 20 tys. zł planowane wydatki na zadaniu „oświetlenie 

uliczne” ze względu na zgłoszone duże potrzeby w tym zakresie. 

Nie zgłoszono zapytań. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 

głosowali wszyscy członkowie komisji (14 głosów „za”). 

Ad. 1.2 Wójt Gminy omówił w skrócie opracowaną przez Rzeszowską Agencję 

Rozwoju Regionalnego Strategię Rozwoju Gminy na lata 2007-2015. Szczególną 

uwagę poświęcił kierunkom rozwoju gminy na najbliższe 8 lat i planowanym 

zadaniom inwestycyjnym. Zaznaczył, ze nie wszystkie zadania ujęte w Strategii 

uda się zrealizować. Omówił projekt modernizacji drogi powiatowej Kopanie 

Żołyńskie – Opaleniska-Grodzisko Dolne- Laszczyny _ Chodaczów – Grodzisko 

Nowe. Poinformował o polityce finansowej Urzędu Marszałkowskiego, który przy 
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podziale środków z funduszy unijnych preferuje inwestycje drogowe o dużym 

znaczeniu strategicznym dla Województwa Podkarpackiego 

Powiedział, że pełny tekst Strategii zostanie zaprezentowany na najbliższej sesji 

Rady Gminy w dniu 28 stycznia br. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Kubis Stanisław – na drodze do Opalenisk trzeba będzie postawić szlabany i 

nie puszczać samochodów ani autobusów. 

Radny Kopyt Dariusz – droga Żołyńska nie ma pewnie szans na realizację, bo nie 

ma znaczenia strategicznego. 

Wszyscy członkowie komisji obecni na posiedzeniu głosowali za pozytywnym 

zaopiniowaniem Strategii Rozwoju Gminy na lata 2007-2015. 

Ad. 1.3 Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił uzasadnienie do przyjęcia 

poprawionej wersji uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół podstawowych  o uprawnieniach szkół publicznych, 

oddziałów zerowych w tych  szkołach oraz przedszkoli niepublicznych. Wyjaśnił, 

że do poprzedniej wersji uchwały przyjętej na sesji w dniu 28 grudnia 2007r. 

zastrzeżenia zgłosiła Regionalna Izba Obrachunkowa. Znowelizowana wersja 

uchwały uwzględnia sugerowane przez RIO poprawki. 

Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik przedstawiła poprawioną wersję 

omawianej uchwały. W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

Radny Stanisław Hospod – zapytał: Czy po przyjęciu nowej wersji tej uchwały 

zmieni się wysokość subwencji naliczanej dla Społecznej Szkoły Podstawowej w 

Wólce Grodziskiej? 

Pani M. Rydzik wyjaśniła, że wielkość subwencji pozostanie bez zmian. Przy 

okazji wyjaśniła szczegółowe zasady naliczania subwencji dla szkół 

niepublicznych. Wszyscy członkowie komisji głosowali za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu powyższej uchwały (14-cie głosów „za”). 

Ad. 1.4 Wójt Gminy zgłosił wniosek o zmianę wysokości stawek czynszu za 

wynajem garaży i lokali zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

uregulowanych uchwałą Rady Gminy nr XIV/87/07 z dnia 30 listopada 2007r. w 

sprawie ustalenia czynszów za najem lokali i pomieszczeń użytkowych 

stanowiących własność gminy. W dyskusji nad zgłoszonym wnioskiem głos 

zabierali: 

Radny Stanisław Kryla – nikt nie ma sentymentów przy wynajmie pomieszczeń 

pod działalność gospodarczą. Nie powinno się obniżać stawek pod żądania 

konkretnych osób. 

Radny Czerwonka Stanisław – garaż w Opaleniskach jest przez najemcę 

użytkowany przez cały rok a czynsz jest opłacany tylko za 6 m-cy. 

Radny Stanisław Kubis – zgłosił wniosek o pozostawienie stawek czynszu – jak w 

uchwale z 30.11.2007r. 

Za wnioskiem radnego Kubisa głosowało 10-ciu członków komisji. 4-ch 

wstrzymało się od głosu. Wniosek został przyjęty. 
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Ad. 1.5 Inspektor Maria Pieniążek przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

przekazania nieruchomości w użyczenie. Wyjaśniła, że w użyczenie jednostce OSP 

w Grodzisku Nowym oddawana jest cześć budynku wiejskiego w Grodzisku 

Nowym. 

Radny Zbigniew Rydzik z okręgu wyborczego Grodzisko Nowe w skrócie 

przedstawił plan działalności jednostki OSP w tej miejscowości. 

Wszyscy członkowie komisji (14) głosowali za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały. 

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt planu pracy Rady Gminy na 

2008r. 

Radny Kubis zapytał: Czy plan pracy przewiduje przegląd dróg w terenie? 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że taki przegląd jest zaplanowany na m-c 

kwiecień.  

Nie zgłoszono innych zapytań czy wniosków. Wszyscy członkowie komisji 

głosowali za przyjęciem planu pracy w przedstawionej wersji. 

Ad. 3 Sprawy różne i wolne wnioski 

Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka przedstawił wnioski zgłoszone przez 

mieszkańców gminy, radnych Rady Gminy i sołtysów oraz proponowany zakres 

robót na zadaniu „oświetlenie uliczne” planowany do przeprowadzenia w roku 

2008 (dostosowany do zabezpieczonych w budżecie środków finansowych). 

Dyskusja: 

Radny Nicpoń Stanisław – zaproponował zainstalowanie lampy na Pastwiskach. 

Nie zgłoszono innych wniosków. Członkowie Komisji wstępnie zaakceptowali 

zaproponowany zakres prac na zadaniu „oświetlenie uliczne” (14 głosów „za”) 

W dalszej części omawiania spraw różnych głos zabrali:  

Radny Stanisław Ryfa – trzeba koniecznie zrobić 50 m chodnika w Laszczynach  

k. sklepu. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w bieżącym roku budżetowym nie będzie możliwe 

wykonanie dodatkowego odcinka chodnika ze względu na brak środków. Można 

postawić znaki ograniczające prędkość. 

Radny Stanisław Hospod poruszył sprawę przetargu na budowę szkoły w Wólce 

Grodziskiej. Powiedział, że trzeba go przeprowadzić jak najwcześniej, bo trzeba się 

liczyć ze stałym wzrostem kosztów inwestycji. 

Zastępca Wójta: Do przetargu mogą startować tylko duże, poważne firmy, które 

mają odpowiednie zaplecze. Na razie przedłużają się procedury projektowe, ale po 

ich zakończeniu nastąpi jak najszybsze ogłoszenie przetargu. Jeżeli już zostanie 

zawarta umowa z wykonawcą, to będzie obowiązywała przez cały okres realizacji 

inwestycji. 

Radny Stanisław Kryla zapytał: jak wygląda sprawa scalenia w Grodzisku 

Górnym? 
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Wójt Gminy odpowiedział, że na początku marca br. ma nastąpić odczytanie 

decyzji scaleniowej. Cały czas trwają rozmowy z osobami niezadowolonymi ze 

scalenia. 

Radny Stanisław Kryla zapytał: Czy gmina ma podpisaną umowę z Zakładem 

Utylizacji, bo widać jak po rowach walają się padliny? 

Wójt Gminy: Gmina nie ma takiej umowy, bo niestety przepisy nie pozwalają 

finansować utylizacji zwierząt ze środków budżetu gminy.  

 Wobec wyczerpania listy mówców Przewodniczący obrad o godz. 17.30 

ogłosił zamknięcie wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji 

Spraw Społecznych i Komisji Rewizyjnej. 

 

  Protokolant                                                                  Przewodniczący obrad 

 

Janina Rydzik                                                                     Jerzy Gdański 

 

 


